
 

 

 

 

 

 

 REGIONE CALABRIA 

 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 
  

 

 

 

DELIBERAZIONE N° 333 DEL 09 DICEMBRE 2024 

REGISTRO DELLE DELIBERE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP CALABRIA. 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

Oggetto: CANONE DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE PIATTAFORMA E-WORKING, 

SERVIZI SERVER CLOUD; CONSERVAZIONE REGISTRO GIORNALIERO DI 

PROTOCOLLO; PER L’ANNO 2024. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 413/2024/FE 

DEL 25/10/2024. CIG B400696223. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Deliberazione si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 

 

 

 
 

 

 

                                                                                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 



 

 

 

L’anno 2024, il giorno 09 del mese di dicembre il Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale, Avv.  Grazia Maria 

Carmela Iannini, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 90 del 23 ottobre 2023, presso 

la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente delibera in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI, RETI, STATISTICHE 

Il Responsabile dell’Ufficio propone al Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale l’adozione del presente atto. 
                                                                                                                  

Il Responsabile dell’Ufficio 

F. TO Ing. Vincenzo Guzzo 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo f. f, 

Esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 12 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi dell’ATERP 

Calabria 

              

Il Direttore Amministrativo f. f. 

F. TO Dott. Pasquale Cannatelli 

 

 

 
 

 

Ufficio Contabilità Generale 

 

Impegno n. 340 del 24/04/2024 

 

Voce 05002501 

 

€  € 

Previsione iniziale di bilancio // Impegno per il presente atto // 

Totale impegnato                 
// 

Disponibilità residua 
// 

 

Si attesta  la copertura finanziaria della spesa sul bilancio di Previsione Aterp Calabria 2024/2026 

      

Il Responsabile del procedimento                                                                                        Il Dirigente   

     F. TO   Dott.ssa Vincenza Iuele                                                                           F. TO Dott. Pasquale Cannatelli 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP CALABRIA 

 

 

PREMESSO 

CHE con la legge regionale n. 24/2013 è stata disciplinata all’art. 7 l’istituzione dell’ATERP Calabria per 

accorpamento delle ATERP Provinciali di cui alla L. R. n. 27/96; 

CHE con D.G.R. n. 66 del 02-03-2016 è stato definitivamente approvato lo Statuto dell’ATERP Calabria, con 

efficacia dal giorno della sua approvazione da parte della Giunta Regionale; 

CHE con D.P.G.R. n. 99 del 09-05-2016 è stata istituita l’ATERP Calabria, quale Azienda unica regionale con 

conseguente estinzione delle ATERP Provinciali istituite con LR n. 27/96; 



 

 

CHE con D.P.G.R. n. 90 del 23.10.2023 è stato nominato il Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria 

nella persona dell’avv. Grazia Maria Carmela Iannini; 

CHE con Decreto del Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria n. 147 del 02.10.2024, è stato conferito 

ad interim l’incarico di Direttore Amministrativo dell’ATERP Calabria al dott. Pasquale Cannatelli, 

CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 15.02.2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione armonizzato ATERP Calabria triennio 2024/2026;  

CHE con delibere della Giunta della Regione Calabria n.86 del 14/03/2024 e n°282 del 18/04/2024 del 

Consiglio Regione Calabria è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’Aterp Calabria triennio 

2024/2026; 

 

 

VISTI 

La L. R. n. 24/2013, recante “riordino enti, aziende regionali, fondazioni, agenzie regionali, società e consorzi 

comunque denominati, con esclusione del settore sanità”; 

La D.G.R. n. 66 del 02-03-2016 di approvazione dello Statuto dell’ATERP Calabria; 

Il D.P.G.R. n. 99 del 09-05-2016 di istituzione dell’ATERP Calabria con conseguente estinzione delle ATERP 

provinciali istituite con L. R. n. 27/1996; 

La Deliberazione n. 1 del 16/05/2016 con cui il Commissario Straordinario ha adottato lo Statuto dell’ATERP 

Calabria; 

Il D.P.G.R. n. 90 del 23/10/2023; 

Il Decreto del Commissario Straordinario dell’ATERP Calabria n. 147 del 02.10.2024; 

La deliberazione n. 31 del 27.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione armonizzato ATERP Calabria 

triennio 2023/2025; 

La delibera della Giunta della Regione Calabria n.382 del 10/8/2023 e n°218 del 25/09/2023 del Consiglio 

Regione Calabria con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’Aterp Calabria triennio 2023/2025; 

 

 

CONSIDERATO 

CHE con delibera n. 133 del 21 giugno 2024 è stato disposto l’affidamento dei servizi di assistenza e 

manutenzione sulla piattaforma e-Working, messa a disposizione dei servizi Server Cloud e del servizio di 

conservazione del registro giornaliero di protocollo per la durata di un anno (01/01/2024-31/12/2024); 

CHE con la suddetta deliberazione è stato nominato, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile 

Unico di Progetto nella persona dell’ing. Vincenzo Guzzo, Responsabile dell’Ufficio sistemi informativi, reti 

e statistiche;  

CHE sempre con la suddetta deliberazione è stato autorizzato l’impegno di spesa n 340 del 24/04/2024 per i 

servizi in oggetto per un importo complessivo pari ad € 150.900,37, di cui € 123.688,79 per imponibile ed € 

27.211,58 per IVA a valere sul capitolo 05002501 del Bilancio di Previsione Triennio 2024-2026 – Annualità 

2024; 

CHE Tecnosys Italia srl ha prodotto la fattura n. 413/2024/FE del 25/10/2024 (prot. N 3492 del 28/10/2024) 

per un importo complessivo pari ad € 150.900,37, di cui € 123.688,79 per imponibile ed € 27.211,58 per IVA 

per i servizi di assistenza e manutenzione sulla piattaforma e-Working, messa a disposizione dei servizi Server 

Cloud e del servizio di conservazione del registro giornaliero di protocollo; 



 

 

CHE il RUP attesta che i servizi sono stati regolarmente erogati; 

CHE occorre quindi procedere alla liquidazione dell’importo; 

 

Su proposta del Responsabile dell’Ufficio Sistemi Informativi, Reti, Statistiche formulata alla stregua 

dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che s’intendono qui integralmente riportati; 

Di liquidare, a mezzo bonifico bancario, l’importo complessivo pari ad € 150.900,37, di cui € 

123.688,79 per imponibile ed € 27.211,58 per IVA nei confronti della ditta Tecnosys Italia srl per i servizi in 

oggetto, a valere sul capitolo 05002501 del Bilancio di Previsione Triennio 2024-2026 – Annualità 2024 

(impegno n 340 del 24/04/2024); 

Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo Pretorio del sito istituzionale 

dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale in forma integrale per un periodo di 

15 giorni, nonché la pubblicazione nell’area trasparenza ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

 

 

                                                                                                  Il Commissario Straordinario 

F. TO Avv.  Grazia Maria Carmela Iannini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI  ATTESTA  

 

−  che  la  p resen te  Del iberaz ione:  

 

−  è  s ta ta  pubbl ica t a  su l l ’  Albo  Pre tor io  de l  s i to  i s t i tuz ionale  d i  questa  Azienda  

in  da ta  09 .12 .2024 .   

 

 

 

     Catanzaro , 09.12.2024.               

 

 

                                                                   Per  la  Segre ter ia  de l la  Dir ez ion e  Genera le  

                                                                      F . to  Mar ia  Agosto   

 


